3

Астраханская область

Харабалинский район

Муниципальное образование «Селитренский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

от 30.01.2020г                                                                                                                   № 34
О принятии проекта решения о

принятие муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Селитренский сельсовет» и его обнародование

В целях приведения Устава муниципального образования «Селитренский сельсовет», принятого решением Совета муниципального образования «Селитренский сельсовет» от 16.11.2015 № 61, в соответствии с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о принятие муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет» (приложение к настоящему решению).

2. Главе МО «Селитренский сельсовет» обнародовать проект решения о принятие муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Селитренский сельсовет» (об обнародовании нормативно правовых актов). Обнародование провести 30.01.2020 года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                              С.С. Сарсенгалиев

ПРОЕКТ

Астраханская область

Харабалинский район

Муниципальное образование «Селитренский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

____________ 2020г                                 № ______

О принятии муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет»

В целях приведения Устава муниципального образования «Селитренский сельсовет», принятого решением Совета от 16.11.2015г № 61, в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Астраханской области, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Селитренский сельсовет» (далее – муниципальный правовой акт).

2. Главе муниципального образования «Селитренский сельсовет» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

3. Главе муниципального образования «Селитренский сельсовет» опубликовать (обнародовать) муниципальный правовой акт в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                                  С.С. Сарсенгалиев

Приложение
Принят решением Совета

муниципального образования «____________»

от _________ № ___

Муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «________________»

Статья 1.

Внести в Устав муниципального образования «Селитренский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Селитренский сельсовет» от 16.11.2015 № 61 (далее - Устав), следующие изменения:
1.Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»

2. В статье 16:
2.1. Часть 3 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

2.2. Дополнить частями 3.1- 3.2 следующего содержания:

«3.1. К главе муниципального образования, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

3.2. Порядок принятия решения о применении к главе муниципального образования мер ответственности, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Астраханской области.»

3. В статье 27:
3.1. Часть 3 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

3.2. Дополнить частями 3.1- 3.2 следующего содержания:

«3.1. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
3.2. Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Астраханской области.»
Статья 2.

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                                  С.С. Сарсенгалиев